

# Pääkirjoitus

## Ei oppi ojaan kaada – Hoitotieteellinen tutkimus koulutuksen tukena

Talviset terveiset Hoitotiede-lehden toimituksesta. Uusi vuosi käynnistetään meillä uuden toimitussihteerin voimin, lisäksi toimituskunnan jäsenistössä on tapahtunut muutoksia. Toivotetaan täten kaikki uudet henkilöt tervetulleiksi mukaan yhdessä tekemään Hoitotieteellistä tiedelehteä ja vahvistamaan sen asemaa myös tulevaisuudessa. Kiitos kuuluu myös aktiiviselle lukijakunnalle ja kaikille kirjoittajille. Ilolla voidaan todeta lehden tilanteen olevan tällä hetkellä vakaa, uusia käsikirjoituksia saapuu arviotavaksi tasaista tahtia. Vuonna 2023 Hoitotiede-lehteen lähetettiin yhteensä 72 käsikirjoitusta, jotka käsitelivät mielenkiintoisia ja ajankohtaisia tutkimuksia. Toimituksen tekemille päätöksille saadaan vahva tuki osavilta arvioijilta. Olemmekin kiitollisia jokaiselle, joka oman kiireisen työnsä ohella löytää aikaa myös vertaisarviointien tekemiseen. Huolehditaan yhdessä siitä, että hoitotieteellinen tiedelehtemme voi hyvin ja toimii aktiivisesti myös tulevaisuudessa.

Tässä lehdessä julkaistavista artikkeleista ja niiden aiheista keskustellessamme, pohdimme hoitotyön ja erityisesti hoitotieteen koulutusta, johon on lähivuosina tulossa merkittäviä muutoksia. Yliopistoissa hoitotieteen koulutuksen painopiste tulee siirtymään maisteritutkintoihin, mikä edellyttää koulutusten sisältöjen uudelleen tarkastelua niin yliopistoissa kuin ammattikorkeakouluissakin. Uudistuksen keskeisiä kysymyksiä ovat, miten turvataan koulutuksen vastaavuus parhaalla ja ajantasaisella tavalla yhteiskunnan alati muuttuviin vaatimuksiin? Tieteellisen tiedon merkitystä koulutuksen

perustana ja tukena tulee entisestään vahvistaa. Samoin tieteellisen tiedon moninaisuuden tunnistamisen merkitys korostuu. Tulevaisuudessa tarvitaankin entistä vahvempaa ja kriittisempää lukutaitoa yhä kasvavan tietotulvan paineessa. Tärkeää on myös muistaa, ettei tieteellisen tiedon julkaiseminen suomen kielellä vähennä sen arvoa, päin vastoin se saattaa helpottaa uuden tiedon omaksumista ja madaltaa kynnystä tieteellisen tiedon hyödyntämiselle myös kliinisessä hoitotyössä. Tästäkin syystä on tärkeää, että kotimainen tiedelehtemme säilyy elinvoimaisena.

Tässä lehdessä julkaistaan jälleen kuusi ajankohtaista artikkelia, jotka edustavat monipuolisesti hoitotieteellistä tutkimusta. Hoitotyön koulutusta sivutaan useammassa artikkelissa, joissa aiheina ovat terveystieteiden opettajien kokemukset luontoliikunnan hyvinvointivaikutuksista COVID-19 pandemian etäopetuksen aikana, ammattilaisten ja ammattiin opiskelevien kokemuksia surevien kokemusasiantuntijoiden pitämistä puheenvuoroista sekä hoitotyön opettajien arvioita sateenkaari-ihmisiin ja heidän terveyteensä liittyvien opetusmateriaalien opettamisesta. Lisäksi artikkeleissa käsitellään osastonhoitajien johtamistyön arvoja, pilatesharjoittelun vaikuttavuutta krooniseen kipuun sekä laajavastuuisen hoitotyön asiantuntijuutta ja sen tutkimusta Suomessa.

Toivotamme mukavia hetkiä Hoitotiede-lehden lukemisen parissa,

Marja Härkänen Anja Terkamo-Moisio  
Päätoimittaja Toimitussihteerinä